
● Název případu 

Paliativní péče MEDICA v Pobeskydí 

 

● Abstrakt 

Projekt je zaměřen na podporu osob, které se nacházejí v přirozeném sociálním 

prostředí pacienta vyžadujícího paliativní péči. Cílem projektu je umožnit skloubení 

životních rolí – zejména péče o nemocného, pracovní a péči o děti. 

 

● Klíčová slova 

Paliativní péče, pečující osoby, podpora, komplexní péče 

 

● Tematická oblast 

Sociální služby 

 

● Délka trvání 

2020 – 2/2022 

 

● Motiv 

Potřeba být ve známém prostředí mezi blízkými na konci života sílí a proto motivem 

projektu je zajistit osobám, které jsou vážné nemocné a kterým se blíží konec jejich 

života, důstojné podmínky pro jejich odchod v prostředí jim známém a v obklopení 

jejich nejbližšími. 

 

● Realizující subjekt  

MEDICA Třinec, z. ú. (jedná se o projekt podpořený z MAS Pobeskydí) 

 

● Frekvence realizace 

Pravidelný 

 

● Lokalizace 

MAS Pobeskydí (Sdružení obcí povodí Stonávky) 

 



● Financování  

Celkové způsobilé náklady: 1 996 562,- Kč (85 % z ESF a 15 % ze státního rozpočtu) 

 

● Prvky udržitelnosti 

Hospicová péče je financována z grantů a dotací. V novém programovém období 

plánujeme pokračování projektu na tomto území.  

 

● Cílová skupina 

Osoby pečující o blízké, kteří potřebují paliativní péči 

 

● Dopad  

Zmírnění dopadu znevýhodnění pro osoby pečující (blízké, rodinu), kteří se podílejí na 

péči o osoby využívající paliativní péči. Projekt napomáhá pečující rodině v posledních 

chvílích života jejich blízkého. 

 

● Popis případu/řešení  

Projekt je zaměřen na podporu osob, které se nacházejí v přirozeném sociálním 

prostředí pacienta vyžadujícího paliativní péči. Cílem projektu je umožnit skloubení 

životních rolí – zejména péče o nemocného, pracovní a péči o děti. Tohoto cíle bude 

dosaženo pomocí profesionálů, kteří pečujícím osobám poskytnou kompletní 

koordinaci všech zainteresovaných. Cílem projektu je podpora rozvoje domácí 

paliativní péče a poskytování komplexních služeb. Za podpory tohoto projektu 

předpokládáme rozšíření služeb především do dalších obcí Sdružení obcí povodí 

Stonávky. 

 

● Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

Kateřina Drongová Msc., MBA 

katerina.drongova@medica3nec.cz 

+420 739 675 083 

www.medica3nec.cz 

 

 

 

 

mailto:katerina.drongova@medica3nec.cz
http://www.medica3nec.cz/


● Obrázek 

 

 

Text zpracoval/a:  Ing. Iveta Štarhová, 8. 11. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz  

mailto:ivs@econ.muni.cz

